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	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



KGJK, nr.126/2016
27 shator 2016

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS, (KGJK), në bazë  të nenit 108 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, nenit 4 të Ligjit (Nr. 03 /L - 223) për Këshillin Gjyqësor të Kosovës dhe nenit 28/A të Ligjit Nr.03/L-199 për Gjykatat (të plotësuar me Ligji Nr. 05/L-032), në mbledhjen e 163-të, të mbajtur me 27 shtator 2016 nxjerr këtë


V E N D I M

1. Miratohet dorëheqja e z. Salih Mekaj, nga pozita e kryetarit dhe gjyqtarit  në Gjykatën e Apelit të Kosovës. 

2. Obligohet Sekretariati  i KGJK-së  për zbatimin e këtij vendimi dhe njoftimin e Zyrës së Presidentit.

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit.


A R S Y E T I M

Kryetari dhe gjyqtari Salih Mekaj me datë 13 shtator 2016 ka paraqitur akt dorëheqjen nga ushtrimi i funksionit të kryetarit  dhe gjyqtarit të Gjykatës së Apelit pran Këshilli Gjyqësor të Kosovës  duke njoftuar këshillin se paraqet akt dorëheqje të pa revokueshme.

 Arsyen për akt dorëheqje z. Mekaj e  motivon në rezultatin rrethanave të krijuara pas ngritjes së Aktakuzës nga ana prokurorisë Speciale 

[bookmark: _GoBack]Këshilli Gjyqësor i Kosovës duke u bazuar në kërkesën e z. Mekaj dhe rrethanat e rastit e aprovon akt-dorëheqjen si të tillë. Andaj, nga se u tha më lart u vendos si në dispozitiv të këtij vendimi.


Nehat Idrizi, 

Kryesues 
Këshilli Gjyqësor i Kosovës


Kopje e vendimit i dërgohet:

· Z. Hashim Thaqi, President i  Republikës së Kosovës
· Z. Sali Mekaj, kryetar, gjyqtar Gjykata e Apelit
· Znj. Tonka Berishaj,  ud. Kryetare Gjykata e Apelit
· Arkivit të KGJK-së
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